
г— 
CD 
СО 
СО 
i H 
СО 

МІШСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ 
УКРАЇНИ 

вул. Городецького, 13, м. Київ, 01001 

Тел.: +380 44 278-37-23, факс: +380 44 271-17-83 
E-mail: themis@minjust.gov.ua 

http://www.minjust.gov.ua 
Код ЄДРПОУ 00015622 

№ 

Рахункова палата 

На № 

Г и 
На виконання доручення Прем'єр-міністра України Гройсмана В.Б. від 

24.01.2019 № 634/1/1-19 Міністерством юстиції України розглянуто лист 
Рахункової палати від 29.12.2018 № 10-3136 щодо результатів аудиту ефективності 
використання бюджетних коштів, виділених Міністерству юстиції України на 
керівництво та управління у сфері юстиції, і повідомляється. 

За результатами аудиту ефективності використання бюджетних коштів, 
виділених Міністерству юстиції України на керівництво та управління у сфері 
юстиції, у 2017 році і впродовж дев'яти місяців 2018 року та з метою забезпечення 
усунення виявлених зауважень і недоліків наказом Міністерства юстиції України 
від 28.01.2019 № 245/7 затверджено План заходів щодо посилення ефективності 
використання бюджетних коштів, виділених Міністерству юстиції України за 
КПКВ 3601010 «Керівництво та управління у сфері юстиції» (далі - План заходів) 
(копія додається). 

На виконання Плану заходів станом на сьогодні: 
-створено робочу групу з розробки методики розрахунку показників 

ефективності роботи та результативних показників, які охоплюватимуть 
встановлені законодавством основні напрями діяльності та завдання Мін'юсту і 
повною мірою розкриватимуть стан досягнення визначеної мети бюджетної 
програми 3601010 «Керівництво та управління у сфері юстиції»; 

- передано Національному агентству з питань запобігання корупції базу даних 
Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційне правопорушення; 

- оприбутковано на баланс Міністерства юстиції України бази даних Єдиного 
державного реєстру осіб, щодо яких застосовано положення Закону України «Про 
очищення влади», та Електронного реєстру апостилів; 

-здійснюється постійний контроль за належним веденням бухгалтерського 
обліку. 

Крім того, повідомляється, що наказом від 23.11.2018 № 3685/5 внесено 
зміни до наказу від 16.02.2017 № 439/5 «Про облікову політику та організацію 
ведення бухгалтерського обліку в апараті Міністерства юстиції України». 

Додаток: на 3 арк. в 1 прим. 

В.о. Державного секретаря, 
керівник Секретаріату 
Державного секретаря Міністерства 

"РДХУЬ КО5 и • Г/V ЛАТА 

цілими 
Олена КОСОЛАПОВА. 

0 В Міністерство юстиції України 
4112/1066-4-19/16.2.1 від 

04.02.2019 

і'. 

о. \6 №245/05 від 12.02.2019



[КОГИЯ 

МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ УКРАЇНИ 
НАКАЗ 

JS.o+cWSS .... „ 
Київ 

Про затвердження Плану заходів щодо 
посилення ефективності використання 
бюджетних коштів, виділених 
Міністерству юстиції України за КПКВК 3601010 
«Керівництво та управління у сфері юстиції» 

За результатами аудиту ефективності використання бюджетних коштів, 
виділених Міністерству юстиції України на керівництво та управління у сфері 
юстиції у 2017 - дев'ять місяців 2018 роках, з метою забезпечення усунення 
виявлених зауважень і недоліків 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити План заходів щодо посилення ефективності використання 
бюджетних коштів, виділених Міністерству юстиції України за КПКВК 
3601010 «Керівництво та управління у сфері юстиції», що додається. 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на в.о. Державного 
секретаря, керівника Секретаріату Державного секретаря Міністерства 
Косолапову О.А. 



котя 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства юстиції України 

План заходів 
щодо посилення ефективності використання 

бюджетних коштів, виділених Міністерству юстиції України 
за КПКВК 3601010 «Керівництво та управління у сфері юстиції» 

№ 
з/п Зміст заходу Термін 

виконання 
Відповідальні 

виконавці 
1 2 3 4 
1 Затвердження плану роботи Міністерства 

юстиції України 
Щорічно Державний 

секретар (в.о. 
Державного 
секретаря) 
Зайченко Ю.І. 

2 Затвердження методики розрахунку 
показників ефективності роботи та 
результативних показників при складанні 
бюджетних запитів і паспортів 
бюджетних програм, які охоплюватимуть 
встановлені законодавством основні 
напрями діяльності та завдання Мін'юсту 
і повною мірою розкриватимуть стан 
досягнення визначеної мети бюджетної 
програми 

Протягом 
2019 року 

Робоча група 
(наказ 
Міністерства 
юстиції 
України від 
23.01.2019 
№178/7) 

3 Здійснення оптимізації бюджетної 
програми «Керівництво та управління у 
сфері юстиції» (КПКВК 3601010) щодо 
функціонування державних реєстрів та 
баз даних 

Протягом 
2019 року 

Данилов О.О. 

4 Забезпечення виконання рішень суду 
щодо відшкодування заборгованості за 
невиконані роботи зі створення 
Державного реєстру виконавчих 
проваджень та програмного забезпечення 

Протягом 
2019 року 

Воробйов О.В. 

5 Забезпечення передачі баз даних 
Єдиного державного реєстру осіб, які 
вчинили корупційне правопорушення 

Лютий 
2019 року 

Олійник О.М., 
Данилов О.О., 
Воловик М.Б. 



1 2 3 4 
6 Забезпечення оприбуткування на баланс 

Міністерства юстиції України бази даних 
Єдиного державного реєстру осіб, щодо 
яких застосовано положення Закону 
України «Про очищення влади», та 
Електронного реєстру апостилів 

Січень 
2019 року 

Данилов О.О., 
Воловик М.Б. 

7 Здійснення оптимізації структури та 
чисельності працівників апарату 
Міністерства юстиції України щодо 
кількісного складу Департаменту з 
питань люстрації 

Протягом 
2019 року 

Сова Н.П. 

8 Забезпечення контролю за дотриманням 
законодавства про публічні закупівлі 

Постійно Тимофеева Г.О., 
Власова LA. 

9 Посилення постійного внутрішнього 
контролю та аудиту за використанням 
коштів за КПКВК 3601010 

Постійно Данилов О.О., 
Власова LA. 

10 Внесення змін до Бюджетного кодексу 
України щодо розподілу суми 
надходжень плати за надання відомостей 
та одержання інформації з державних 
реєстрів 

Протягом 
2019 року 

Кравченко Л.М. 
Данилов О.О. 

11 Посилення контролю за належним 
веденням бухгалтерського обліку та 
своєчасним відображенням результатів 
інвентаризації 

Постійно Данилов-О.О., 1 

Воловик М.Б. 

Директор Департаменту фінансового 
забезпечення та бухгалтерського обліку -
головний бухгалтер / р ? / . Олександр ДАНИЛОВ 




